
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÕES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Subsecretario de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação Nº 005/2021- Ofício Nº 206/2020, processo Nº 00060-
00537363/2018-10, cujo objeto é a aquisição emergencial do item identificado pelo
código SES 34068 - DEXAMETASONA 0,7MG COM SISTEMA DE APLICAÇÃO
PARA IMPLANTE OFTALMICO (INTRAVÍTREA), em favor da empresa
PROFARMA SPECIALTY, no valor total de R$ 14.741,70 (Quatorze Mil e Setecentos
e Quarenta e Um Reais e Setenta Centavos). Conforme especificado no Projeto Básico
dos autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de
2013. Ato que ratifiquei em 09 de fevereiro de 2021, nos termos do artigo 26, da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF,
para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO, Secretário de Estado de
Saúde do Distrito Federal.

O Subsecretario de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação Nº 006/2021 - Ofício Nº 1516/2020, processo Nº 00060-
00030575/2019-51, cujo objeto é a aquisição emergencial do item identificado pelo
código SES 36237 -BROMIDRATO DE VORTIOXETINA COMPRIMIDO revestido
10M, em favor da empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA., no valor total de R$ 2.016,00 (Dois mil dezesseis reais).
Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no artigo 24,
inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o
Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 11 de fevereiro de 2021,
nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua
publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI
OKUMOTO, Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal.

O Subsecretario de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação Nº 007/2021 - Ofício Nº 1547/2020, processo Nº 00060-
00069006/2020-30, cujo objeto é a aquisição emergencial do item identificado pelo código
SES 18458 - ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG, em favor da empresa
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, no valor total de R$ 180.602,2350 (Cento
e oitenta mil, seiscentos e dois reais, vinte e três centavos e cinquenta milésimos de real).
Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no artigo 24,
inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o
Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 09 de fevereiro de 2021, nos
termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no
Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO,
Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2020E
Processo: 00060-00085383/2020-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
242/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 242/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa REDE CLINICA DE ESTETICA HEALTHY CENTER EIRELI, CNPJ nº
32.085.624/0001-45. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SONDA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 4, 6, 12, 14. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 282.617,724. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FERNANDO CESAR DA
SILVA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/2020C
Processo: 00060-00037596/2020-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
379/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 379/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa REDE CLINICA DE ESTETICA HEALTHY CENTER EIRELI, CNPJ nº
32.085.624/0001-45. OBJETO: Aquisição de material AGULHA PARA COLETA
MULTIPLA DE SANGUE A VACUO e outros, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,. ITEM ADJUDICADO: 05. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 43.043,85. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa FERNANDO CESAR DA
SILVA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2020A
Processo: 00060-00201608/2020-98. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 429/2020.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 429/2020A - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar PLACA DE BISTURI e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 217767,69. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa SIDNEY DE CASTRO PEREIRA. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2020B
Processo: 00060-00201608/2020-98. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
429/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 429/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº
31.556.536/0001-11. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar PLACA DE
BISTURI e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 03’ e 04’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
135590,13. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa LEONARDO SOUSA REZENDE. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2020C
Processo: 00060-00201608/2020-98. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
429/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 429/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DMI BRASÍLIA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº
26.687.752/0001-66. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar PLACA DE
BISTURI e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
74507,64. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa LUIZ AMÂNCIO ROSA. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2020D
Processo: 00060-00201608/2020-98. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
429/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 429/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº
03.596.923/0001-46. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar PLACA DE
BISTURI e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 07’ e 08’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
193.480,30. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa ADELAIDE CRISTINA DE BARROS E SILVA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 438/2020A
Processo: 00060-00131941/2020-22. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
438/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 438/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CFB MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES E COMÉRCIO DE
MEDICAMENTO EIRELI, CNPJ nº 28.806.866/0001-03. OBJETO: Aquisição em
sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - PRÓTESE DE REVISÃO DE JOELHO, com materiais
contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, por meio de CONSIGNAÇÃO, para
atender a demanda da Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF. ITEM
ADJUDICADO: LOTE 1 e LOTE 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
3.139.850,4800. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa CELSO FÉLIX BRUN. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020B
Processo: 00060-00271705/2020-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
451/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 451/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ICARAI DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA., CNPJ nº
17.545.961/0001-84. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FRASCO
COLETOR e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 07 e 08. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 48.139,00. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa BRUNO DANILO DOS SANTOS.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020C
Processo: 00060-00271705/2020-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
451/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 451/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa IS 8 INTERNACIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 30.597.921/0001-44. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar FRASCO COLETOR e outros, em sistema
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 11. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 37.281,16. DATA DA
ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela
Empresa MARCELO APARECIDO CANDIDO. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020D
Processo: 00060-00271705/2020-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
451/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 451/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA., CNPJ nº
08.766.992/0001-74. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FRASCO
COLETOR e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 5. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 519.922,80. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa STAIKOS STAIKOS TZEMOS. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020E
Processo: 00060-00271705/2020-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
451/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 451/2020E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa SALDANHA RODRIGUES LTDA., CNPJ nº 03.426.484/0001-23.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FRASCO COLETOR e outros,
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 12 e 13. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
497.389,20. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa JULIO CESAR XAVIER. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020F
Processo: 00060-00271705/2020-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
451/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 451/2020F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa ZAMMI INSTRUMENAL EIRELI, CNPJ nº 30.450.803/0001-09.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FRASCO COLETOR e outros,
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 01 e 02. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
322.278,00. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa IRIS GOULARTH FERNANDES.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 459/2020A
Processo: 00060-00198169/2019-95. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
459/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 459/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa TOPNUTRI & MED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 34.999.637/0001-55. OBJETO: Aquisição em
Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) – PRÓTESE PENIANA E TESTICULAR, contemplados na
Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 34.300,00. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa ANDERSON OLIVEIRA DE SOUSA. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 486/2020A
Processo: 00060-00342188/2020-07. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 486/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 486/2020A - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE, e a empresa GOLD CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 26.685.436/0001-55.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SISTEMA FECHADO DE
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL e CANULA DE GUEDEL. ITEM ADJUDICADO:
12, 13, 14, 15, 16 e 17. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.064,35. DATA
DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa RAFAEL SALVADOR AZEVEDO.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 515/2020A
Processo: 00060-00217334/2020-59. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
515/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 515/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ nº 73.856.593/0001-66.
OBJETO: Aquisição regular de medicamento ALBENDAZOL COMPRIMIDO
MASTIGAVEL 400 MG e outros, para atendimento das necessidades da Rede
SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 41511,08.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa TALITA GABRIELA DIETERICH. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 515/2020B
Processo: 00060-00217334/2020-59. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
515/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 515/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 29.740.150/0001-13. OBJETO: Aquisição regular de
medicamento ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG e outros, para
atendimento das necessidades da Rede SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 5. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 488318,22. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa LUZIA DO SOCORRO COSTA
SILVA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 515/2020C
Processo: 00060-00217334/2020-59. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
515/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 515/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A, CNPJ nº
60.665.981/0009-75. OBJETO: Aquisição regular de medicamento ALBENDAZOL
COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG e outros, para atendimento das necessidades da
Rede SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 916800.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO;
pela Empresa MARIA YONE MENDES GOMES RAMOS. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01061
Processo: 00060-00011858/2021-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
25.211.499/0003-79. OBJETO: AQUISIÇÃO DE - HIDRALAZINA 50MG
COMPRIMIDO OU DRAGEA, conforme Ata de Registro de Preço nº 102/ 2020 - E
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM000082 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-21/AFM000070. VALOR: R$ 11.802,00 ( onze mil
oitocentos e dois reais ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
08/02/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01224
Processo: 00060-00003657/2021-48. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
A.M.MOLITERNO-EPP DENTAL LITORÂNEA. CNPJ Nº 67.403.154/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 231/ 2020A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
21/PAM000020 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/AFM000017.
VALOR: R$ 938,12 ( novecentos e trinta e oito reais e doze centavos ), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 11/02/2021. Pela SES/DF: SERGIO
LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01226
Processo: 00060-00043810/2021-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PROD. P/ SAÚDE. CNPJ Nº
30.082.076/0001-74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATRIZ ODONTOLÓGICA,
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, conforme Ata de Registro de Preço nº 347/ 2020A
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-21/PAM000416 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-21/AFM000366. VALOR: R$ 276,36 ( duzentos e setenta
e seis reais e trinta e seis centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data
do Empenho: 11/02/2021. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01230
Processo: 00060-00487326/2020-78. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDI-GLOBE BRASIL LTDA. CNPJ Nº 04.242.860/0001-92. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PAPILÓTOMO DE PONTA TIPO FACA PARA PRÉ-CORTE -
OPME, conforme Ata de Registro de Preço nº 333/ 2020A SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-20/PAM004866 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 5-20/AFM003972. VALOR: R$ 3.290,00 ( tres mil duzentos e noventa reais ),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 11/02/2021. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01231
Processo: 00060-00037878/2021-10. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
IDPROMO COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº 17.791.755/0001-54. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO NA COR LARANJA COM A
LOGOMARCA PERSONALIZADA (SES-DF), PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO NA
COR AMARELA COM A LOGOMARCA PERSONALIZADA (SES-DF) e PULSEIRA
DE CLASSIFICAÇÃO NA COR AZUL COM A LOGOMARCA PERSONALIZADA
(SES-DF), conforme Ata de Registro de Preço nº 381/2020 A SES/DF e Pedido de

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce


